中康发〔2025〕4 号

关于下达中国康复医学会
2025年度科普比赛（竞赛）计划的通知

各分支机构：

现将《中国康复医学会2024年度科普比赛（竞赛）计划》下

达你们，请认真组织实施。具体要求明确如下：

一、要严格按照《中国康复医学会2024年度科普比赛（竞赛）

计划》组织实施。各组织单位要在举办科普比赛（竞赛）前1个

月将比赛通知、实施方案上报学会科普部，明确比赛主题、形式、

时间和评审标准、程序等事项，经审核通过后方可举办。

二、要规范比赛（竞赛）组织管理，成立赛事组委会，负责

比赛策划、组织和实施，成员应具备相关专业背景和能力经验，

确保比赛规范有序举办。比赛过程要坚持公平、公正、公开的原

则，成立专家评委会，由具有较高专业素养和评判能力的专家组成。

三、对比赛（竞赛）获奖选手和组织单位可给予奖励，激发

参赛选手积极性和创造力，科普比赛（竞赛）获奖证书由中国康

复医学会统一制发。比赛（竞赛）获奖作品可提交至学会相关平

台或媒体宣传推广。

中 国 康 复 医 学 会